
 

 

Otázky – Marketing –  Vývoj marketingu 

 

1. Výrobní koncepce – v kterém období se tato marketingová koncepce vzniká, co je pro ní 

charakteristické? U kterých výrobků se uplatňuje dnes? 

2. výrobková koncepce – v kterém období se tato marketingová koncepce vzniká, co je pro ní 

charakteristické? U kterých výrobků se uplatňuje dnes? 

3. prodejní koncepce – v kterém období se tato marketingová koncepce vzniká, co je pro ní 

charakteristické? U kterých výrobků se uplatňuje dnes? 

4. marketingová koncepce – v kterém období  tato marketingová koncepce vzniká, co je pro ní 

charakteristické? U kterých výrobků se uplatňuje dnes? 

5. sociální koncepce – v kterém období se tato marketingová koncepce vzniká, co je pro ní 

charakteristické? U kterých výrobků se uplatňuje dnes? 

6. Co je to marketing a na jakém základě se studuje? 

7. Co je cílem marketingu a jaké nástroje k těmto cílům marketing používá? 

8. Stručně charakterizujte výrobně orientovaný marketing. Která/é  koncepce je/ jsou pro něj 

charakteristické. 

9. Stručně charakterizujte marketing orientovaný na prodej. Která/é  koncepce je/jsou pro něj 

charakteristické. 

10. Stručně charakterizujte absolutní marketing. Která/é  koncepce je/jsou pro ni charakteristické. 

11. Z jakých činností se utváří marketingová strategie podniku? 

 


